A runt, quæque cum abessent suprema pericula attulerunt, hostibus cedamus, quibus ut recipiant, nihil jam in urbem intentatum relinquent? Atque id ex præcepto, tanquam in omnibus, morem Barbaris gerere oporteat, nostrorumque illos commo-dorum facere dominos.

Sed et abunde illud cogitandum, ubi primum rumor percrebuit, quassatam a Barbaris Callipolim captam esse, quasnam emittebamus voces, ac quis urbe tota luctus erat? quæve tunc in urbe obtinebat fama? Nonne periisse nos? Non jam omnes, tanquam in sagena, sic teneri a Barbaris muris conclusos? Nonne ipsum jam urbis solum obnoxium esse periculis? Nonne tunc beatus habebatur, qui necdum periculis exceptus urbem relinqueret? Omnino memoria tenetis, ut hostium terra suspectio-rem patriam haberemus; omnesque in Italiam, ac Gades, mareque Columnis ulterius, tanquam eantantum ratione a servitutis jugo liberandi festina-rem. Quam ergo tunc amissam lugebamus, a qua serviente, nullum non exspectandum malum videbatur, eam sic temere dimitemus, quod iterum favens providentia, res nobis reduxerit, tanquam vel jacturæ oblitus, vel qui mala quidem fortuna ratione agere noverimus, prospera autem uti non possimus. Tametsi quomodo non omni sine productus malum, ut quorum domini non sentiamus quid illa commodi habent, amissis autem incærore afficiamur? ac quidem desideremus, cum non adsumt; cum vero redierint, iterum projiciamus, id-que cum sciamus fore, ut amorem minime exting-uamus, sed ut etiam extinctæ re augeamus. Hoc enim palam, non eorum sit qui telam reterant Pe-nelopes, sed qui seipsos perdant, suaque ipsorum vota odio habeant.

Atqui ut nostris ipsi re ditibus expeditioneque ac laboribus, cum prius Barbaris subjecta esset, urbem nobis asseruissemus, nec sic par erat expensarum oblitus ac susceptorum laborum, sic rursus illis dimittere. Esset nihilominus aliquid ad rationem probabile, ut eo in præsentiarum negligere-mus, quod in nostra potestate esset iterum cum vellemus recipere: quanquam alioqui, ut dicebam, stultum sit, ut ultro tribuentes, denuo conemur recuperare; ac quotidie negotia habeamus. Quod si nos, cum tunc capta esset, sic longe eramus, ut ei possemus au-xilium ferre, uti puto, ut possimus volare. Scitis enim ut annis singulis super his collecta ecclesia, haud minoribus pedestribus copiis opus diceremus, ac Xerxes eduxisset contra Græcos: navibus vero pluribus, quam quibus Græci cœperunt Trojam: pecuniis adeo multis, ut nec singulorum facultates in argentum versæ sufficerent. Sic vero rebus ha-bentibus venerunt alii quidam e longinquis, nobis-que, pro eo atque exspoliati essemus condolentes, suis ipsorum periculis atque sumptibus, iterum nobis reddiderunt, quæ prius amiseramus. Quid ergo opus prioribus nos calamitatibus inseramus, ac illorum quidem virorum magnificentiam obscure-